
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/7

Usnesení
43. schůze rady městského obvodu
konané dne 12.09.2016

 

čís. 0448/RMOb-Pro/1418/43
-

0453/RMOb-Pro/1418/43

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/7

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 12.09.2016

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0448/RMOb-Pro/1418/43 RMOb/0335/16 Přehled usnesení rady
0449/RMOb-Pro/1418/43 RMOb/0332/16 Vydání stanoviska ke stavbě, vyjádření k PD a

uzavření budoucí smlouvy - manželé Foralovi
0450/RMOb-Pro/1418/43 RMOb/0333/16 Návrh na neuzavření budoucí smlouvy -

"Revitalizace Ondřejnice, km 0,000 - 2,500, stavba
č. 4694"

0451/RMOb-Pro/1418/43 RMOb/0331/16 Návrh rozpočtového opatření č. 15/2016
0452/RMOb-Pro/1418/43 RMOb/0334/16 Návrh rozpočtového opatření č. 16/2016
0453/RMOb-Pro/1418/43 RMOb/0336/16 Nové nájemní smlouvy na pronájem bytů se

stávajícími nájemníky na ul. Buková a Na Smyčce
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/7

 
RMOb/0335/16
Přehled usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0448/RMOb-Pro/1418/43
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení:  č. 0390/RMOb-

Pro/1418/39, 0434/RMOb-Pro/1418/42 a 0435/RMOb-Pro/1418/42.
 
 
RMOb/0332/16
Vydání stanoviska ke stavbě, vyjádření k PD a uzavření budoucí smlouvy - manželé
Foralovi
 
Usnesení číslo: 0449/RMOb-Pro/1418/43
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost manželů XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXX

XXXXXXXXX XXXX XXXX, oba bytem XXXXXXXXX XXXXXX, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava, zastoupeni na základě plné moci Ing. arch. Václavem Kielarem, IČ 01938142,
se sídlem Raisova 1422, 738 01 Frýdek-Místek, o vydání stanoviska ke stavbě, vyjádření
k projektové dokumentaci, vydání souhlasu se stavbou, jako vlastník sousedního pozemku
a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí pro stavbu pod názvem "Novostavba RD, krytého
parkovacího stání, kůlny a zpevněných ploch včetně napojení na inženýrské sítě na par. č.
739/338, k.ú. Proskovice"

 
2) bere na vědomí
 projektovou dokumentaci stavby "Novostavba RD, krytého parkovacího stání, kůlny a

zpevněných ploch včetně napojení na inženýrské sítě na par. č. 739/338, k.ú. Proskovice",
která bude umístěna na pozemcích par. č. 739/338 - trvalý travní porost a par. č. 739/342 - ostatní
plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
3) souhlasí
 jako vlastník sousedního pozemku par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, se

stavbou rodinného domu, krytého parkovacího stání, kůlny a zpevněných ploch včetně napojení
na inženýrské sítě, které budou umístěny v rámci stavby "Novostavba RD, krytého parkovacího
stání, kůlny a zpevněných ploch včetně napojení na inženýrské sítě na par. č. 739/338, k.ú.
Proskovice" na pozemku par. č. 739/338 - trvalý travní porost, k.ú. Proskovice, ve vlastnictví
žadatele

 
4) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky DN25 a vjezdu  pro stavbu "Novostavba RD, krytého

parkovacího stání, kůlny a zpevněných ploch včetně napojení na inženýrské sítě na par. č.
739/338, k.ú. Proskovice" do pozemku par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v
k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - místní komunikace III. třídy (ul. K Vlčinci)



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/7

 
5) rozhodla
 na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, k
části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice:

pozemek par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných:

manželů XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX X XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXX XXXXXX, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky DN25 na dobu neurčitou, za jednorázovou
úplatu ve  výši 1.100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky vodovodní
přípojky, nejméně však celkem 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených
Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 812/54 ze dne 4. 2. 2013

 
6) rozhodla
 na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu a o uzavření smlouvy

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu, dle přílohy č. 7 předloženého
materiálu, k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost
městskému obvodu Proskovice:

pozemek par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti vjezdu v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti vjezdu vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných:

manželů XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX X XXXXXXX XXXXXXXXX
XXXX XXXX, oba bytem XXXXXXXXX XXXXXX, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

za účelem zřízení vjezdu na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve  výši 350,- Kč + DPH v
zákonné výši za každý i započatý metr čtvereční vjezdu, nejméně však celkem 1.500,- Kč + DPH
v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č.
812/54 ze dne 4. 2. 2013

 
7) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti a budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu s druhou smluvní
stranou

 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/7

RMOb/0333/16
Návrh na neuzavření budoucí smlouvy - "Revitalizace Ondřejnice, km 0,000 - 2,500,
stavba č. 4694"
 
Usnesení číslo: 0450/RMOb-Pro/1418/43
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy HydroIdea s.r.o., IČ 02929368, se sídlem Škrbeňská 1751, 739 34 Šenov, která

zastupuje na základě plné moci Povodí Odry, státní podnik, IČ 70890021, se sídlem Varenská
3101/49, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, o uzavření Smlouvy o budoucí darovací smlouvě a
Smlouvy o právu provést stavbu s názvem "Revitalizace Ondřejnice, km 0,000 - 2,500, stavba
č. 4694"

 
2) rozhodla
 na straně vlastníka neuzavřít Smlouvu o budoucí darovací smlouvě a Smlouvu o právu provést

stavbu k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému
obvodu Proskovice:

pozemek par. č. 797/24 - trvalý travní porost, o výměře 42 m2,

pozemek par. č. 797/26 - trvalý travní porost, o výměře 207 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec
Ostrava,

ve prospěch budoucího obdarovaného:

Povodí Odry, státní podnik, IČ 70890021, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava-Moravská
Ostrava,

za účelem provést stavbu "Revitalizace Ondřejnice, km 0,000 - 2,5000, stavba č. 4694"
 
3) vyzývá
 k předložení návrhu Budoucí kupní smlouvy na dotčené pozemky par. č. 797/24 - trvalý travní

porost, o výměře 42 m2 a  par. č. 797/26 - trvalý travní porost, o výměře 207 m2, vše v k.ú.
Proskovice, obec Ostrava a k předložení návrhu Smlouvy o právu provést stavbu "Revitalizace
Ondřejnice, km 0,000 - 2,500, stavba č. 4694"

 
 
RMOb/0331/16
Návrh rozpočtového opatření č. 15/2016
 
Usnesení číslo: 0451/RMOb-Pro/1418/43
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 15/2016, kterým se

1) z v y š u j í      
 kapitálové příjmy  
 na par. 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně ÚZ 3500, org. 615  
 pol. 4137 - Převody mezi stat.městy a městskými obvody-příjmy o 176 tis. Kč



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/7

 a     
 z v y š u j í      
 kapitálové výdaje  
 na par. 2223 - Bezpečnost silničního provozu ÚZ 3500  
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby  o 176 tis. Kč

 
 
RMOb/0334/16
Návrh rozpočtového opatření č. 16/2016
 
Usnesení číslo: 0452/RMOb-Pro/1418/43
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 16/2016, kterým se

1) s n i ž u j í        
 běžné výdaje  
 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   
 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje (bez ÚZ) o 21 tis. Kč
 pol. 5169 - Nákup služeb (bez ÚZ) o 30 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í      
 běžné výdaje    
 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  
 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje (ÚZ94) o 19 tis. Kč
 pol. 5031 - Povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnanosti (ÚZ94) o 1 tis. Kč
 pol. 5032 - Povinné poj. na veř. zdravotní pojištění (ÚZ 94) o 1 tis. Kč
 pol. 5169 - Nákup služeb (ÚZ 94) o 30 tis. Kč

2) s n i ž u j í        
 kapitálové výdaje  
 na par. 3113 - Základní školy  
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 126 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í      
 kapitálové výdaje  
 na par. 3113 - Základní školy  
 pol. 6122 - Stroje, přístroje a zařízení o 95 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í  
 běžné výdaje  
 na par. 3113 - Základní školy  
 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 31 tis. Kč

 3) z v y š u j í        
 ostatní nedaňové příjmy  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 2321 - Přijaté neinvestiční dary o 10 tis. Kč



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/7

 a     
 z v y š u j í      
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání o 10 tis. Kč
       
4) s n i ž u j í        
 běžné výdaje  
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce ÚZ 7402  
 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 6 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í      
 běžné výdaje  
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce ÚZ 7402  
 pol. 5139 - Nákup materiálu o 6 tis. Kč
 

 
 
RMOb/0336/16
Nové nájemní smlouvy na pronájem bytů se stávajícími nájemníky na ul. Buková a Na
Smyčce
 
Usnesení číslo: 0453/RMOb-Pro/1418/43
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 uzavření nových nájemních smluv na pronájem bytů na ul. Buková 2A/245 a Na Smyčce 5/317

v Ostravě-Proskovicích se stávajícími nájemníky z důvodu ukončení platnosti jejich dosavadních
nájemních smluv

 
2) rozhodla
 o uzavření nových nájemních smluv na pronájem bytů Na Smyčce 5/317 a Buková 2A/245

v Ostravě-Proskovicích, takto:

- ul. Buková, byt č. 5, nájemník XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX – na dobu určitou od
1. 1. 2017 do 31. 12. 2019,

- ul. Na Smyčce, byt č. 4, nájemník XXXXXX XXXXX – na dobu určitou od 1. 12. 2016 do
31. 12. 2019,

- ul. Na Smyčce, byt č. 15, nájemník XXXXXXX XXXXX – na dobu určitou od 1. 10. 2016
do 31. 12. 2019.

 
 


